
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 123 DEL 27/07/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

AFFIDAMENTO INCARICO COLLAUDO STRUTTURE IN ZONA SISMICA E IN 
CORSO D’OPERA DELL’EDIFICIO PER UFFICI E LABORATORI DA DESTINARE 
A NUOVA SEDE DELL’AGENZIA IN PORDENONE - PRESA D’ATTO ESITO T.D. 

N. 1782831 ESPLETATA SUL PORTALE M.E.P.A. DI CONSIP. – CIG: 
ZB5328E9A0 - CUP: E51B20000800002 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



 
VISTI: 
−  la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 Dicembre 2020 di adozione del Programma, del 
bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2021, e triennali 2021-
2023, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

− il Decreto del Direttore Generale n.10 del 29 Gennaio 2021 recante ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l'esercizio 2021”; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021 ; 
− la nota prot. n.10276/P/GEN/DG dd. 08.04.2021 a firma del Direttore Generale, avente ad 

oggetto “Delega di funzioni” con la quale viene attribuita allo scrivente piena responsabilità e 
potestà a compiere gli atti inerenti l’attività dell’IPAS Ufficio Tecnico, Sistemi Informativi e 
ICT; 

 
PREMESSO che con Determina n.120 del 22/07/2021 è stato autorizzato l’avvio di una procedura 
per l’affidamento dell’incarico per il collaudo delle strutture in zona sismica e in corso d’opera 
della nuova sede dell’Agenzia, da edificare in Pordenone – Via delle Acque, mediante trattativa 
diretta da espletare su portale MEPA ; 
 
DATO ATTO che in data 22/07/2021 è stata regolarmente pubblicata sul portale M.E.P.A. la 
Trattativa Diretta n.1782831 con la ditta INTE.CO ENGINEERING Srl con sede in Pordenone, da 
riscontrare entro il 26/07/2021; 
 
VISTA l’offerta formulata dall’operatore economico interpellato, il quale si è dichiarato disposto 
alla prestazione dei servizi professionali necessari per un corrispettivo al netto di imposte e oneri 
previdenziali quantificato in € 9.911,12.= ; 
 
RICHIAMATO l’art.51 del D.L. n.77/2021 che modifica ed integra il D.L.. 16/07/2020 n.76; 
 
RITENUTO pertanto dover procedere all’affidamento dell’incarico in argomento alla ditta INTE.CO 
ENGINEERING Srl con sede in Pordenone – Via Castelfranco Veneto, 79/1 – Codice Fiscale e 
P.IVA 01409720933; 
 
VERIFICATO la regolarità del D.U.R.C. dell’operatore economico; 

 
 



 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di prendere atto dell’esito della trattativa diretta n.1782831 espletata su portale M.E.P.A 
per l’affidamento dell’incarico per il collaudo delle strutture in zona sismica e in corso 
d’opera della nuova sede dell’Agenzia da edificare in Pordenone, alla ditta INTE.CO 
ENGINEERING Srl con sede in Pordenone – Via Castelfranco Veneto, 79/1 – Codice 
Fiscale e P.IVA 01409720933, per l’importo complessivo al netto di imposte e oneri 
previdenziali pari a € 9.911,12.=; 

2) di dare atto che la spesa trova copertura nel Quadro Economico dell’Opera fra le voci 
previste nelle “Somme a disposizione dell’Amministrazione”, con imputazione al conto n. 
020.800.0000 “Immobilizzazioni in corso”, sul quale è stata prevista la necessaria capienza. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 123 del 27/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 27/07/2021 17:11:21
IMPRONTA: A3FB5699EC52ACB7B95C24CE41525D67077AE9C7D9F82C76F31AC7B298FFC9FA
          077AE9C7D9F82C76F31AC7B298FFC9FA74861F82C537F9A2154EE235D9FB85EB
          74861F82C537F9A2154EE235D9FB85EB4B658100E5873F8887BBEDC768879D83
          4B658100E5873F8887BBEDC768879D83DE82EEE16520A1A69BBD1B5EB7B4829A


